平成 19 年１月 31 日

各 位

横浜市西区みなとみらい２丁目２番１号

株 式 会 社 シ ス テ ム プ ロ

代表取締役社長 逸 見 愛 親

（コード番号：2317 東証第一部）

問い合わせ先 取締役管理本部長 国 分 靖 哲

電 話 番 号 0 4 5（ 6 4 0） 1 4 0 1（ 代 ）

Ｕ Ｒ Ｌ http：//www.systempro.co.jp

債権取立不能のおそれに関するお知らせ

今般、当社の債務者であり、裁判で係争中のマップジャパン株式会社（以下、マップジャパン）

が、平成 19 年１月 30 日付で東京地方裁判所に民事再生手続開始の申立を行いました。これに伴

い、現段階において、マップジャパンに対する当社の売掛債権 5,810 万円について取立不能のお

それが生じましたので、お知らせいたします。

当該事実は、当社の債務者であるマップジャパンが民事再生手続開始の申立を行ったことによ

るものですので、債権者説明会（平成 19 年２月２日開催予定）等の結果を待って対応を図る所存

であります。

当社の業績は順調に推移しており、上記のことはある程度予想していたことから、業績予想に

は織り込み済みであり、影響はないものと判断しております。

以上